14. *Idem seruandum in mercatoribus.* Idemque accipi oportet quo ad mercatores. ne eo pretio vendere cogantur, quo sumptus non recuperent. ne delistant in posterum, mercesque alio dirigant; quin imò aliquod lucellum supersit, quo prouocentur ad artem Reipub. maximè salutarem, aduehendo aliunde quæ domi desunt; auchendo, quæ domi in usum nullū sunt, aut pretiū superfluum, meliora reportando. Quamobrem prudentissimè constitutū iure nostro, in mercatoria artis, quin potius Reipublice fauorem, ut ne Iudeis quidem mercatum exercentibus, molestiam liceat exhibere: aut alicui præter rectorem prouinciaz iis, que venalia proponunt, pretia statuere. *l. nemo exterus C. de Iudeis.* sed hodie singulæ ciuitates id præstant. Observandi tamen sunt admodum illi qui annonam intra easdem ditiones emendo & vendendo vexant, premiumq; augent. quod ut ne fieret curasse præfectū annonæ tradit Fenestell. *de Magistrat. & Halicarnas.* *l. 7. antiq. fraudes huiusmodi coercet l. 2. D. ad leg. Iul. de Annon.* *l. 6. D. de extraord. crim. magna veterum cura, ut pauperibus adiutibus tolerabilis per ciuitates esset vita. & varia Principiū nostrorum edicta aduersus frumentarios fraudatores, & euectores. an. 1522. 1523. 1531. 1535. 1545. 1546. 1549. 1551. 1552. 1616.*

15. *Quorum merces quæ minimis tributis grauentur.* Quām minimis etiam tributis grauentur merces. quæ nisi ab ementibus recuperauerint, alio vergunt. onerentur ea, quæ luxi seruiunt, quibus carere possimus: immunia sint, quibus non possimus. pretia statuta eos maximè tangunt, quibus agricolarū, & plebis sudor amplios prouentus domum vexit, quique coemptas leui pretio merces in ultimam penuriam seruant.

Quando

Quando etiam Valentin. & Valens Imp. in l. i. C. de Episc. audien.
dere sua statuant, Negotiatores si qui ad domum nostram pertinent, ne mo-
dum mercandi videantur excedere, Christiani prouideant Episcopi.

In municipiis ex decurionibus curator annonae creabatur, qui 16.
frumentum non dumtaxat, sed & oleum comparabat, publicâ pecu-
niam. Vnde munus hoc Modestin. in l. si duas, 6. §. est autem. D. de ex-
cus. tut. sitoniam & eleoniam appellat, id est, frumenti oleique emen-
di curam, quæ inter munera personalia refertur. l. finali, §. cura quoque.
D. de mun. & honor. ad quod munus minor 25. annis non eligitur,
l. 2. D. de vacq. & excus. si nihil tamen propriè in patria seruat. Huic
officio & dignitas, & auctoritas non deerat. Vnde Sceuola in l. vlt.
§. Titius. D. de pig. act. Cullos, inquit, cum Seius in horreo haberet, missus ex
officio annonae centurio, cullos ad annonam sustulit, ac postea instantia credi-
toris recuperati sunt. & Romæ præfectus annonae non quidem initio l.
2. §. hæc omnia. D. de orig. iur. sed aucta Republ. in negotiatores an-
nonæ tritici, hordei, & similiū ius dixit. l. vlt. D. quod cum eo qui in
aliena potest. creabantur etiam ædiles, qui emptum frumentum diui-
derent. l. ideo 17. de compensat. quod ipsum munus personale est, l. i.
§. 2. D. de muner. & honor.